
Pagina 1 di 4

A.S.L. NO
AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

      

OGGETTO: COSTITUZIONE DI N. 1 RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO 
INDETERMINATO CON PROFILO DI EDUCATORE PROFESSIONALE – AREA DEI 
PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI PROFESSIONISTI.

PROPONENTE: S.C. SERVIZIO GESTIONE DEL PERSONALE E VALORIZZAZIONE 
     DELLE RISORSE UMANE

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE GENERALE
(nominato con D.G.R.  n° 23-653/2024/XII del 23 dicembre 2024)

Nella data sopra indicata, su conforme proposta istruttoria della competente Struttura 

aziendale (sopra individuata), previa acquisizione del parere dei Direttori: Amministrativo e 

Sanitario,  ha assunto, in Novara, presso la sede dell’Ente, la deliberazione di cui all’interno.



Pagina 2 di 4

OGGETTO: COSTITUZIONE DI N. 1 RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO 

INDETERMINATO CON PROFILO DI EDUCATORE PROFESSIONALE – AREA DEI 

PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI PROFESSIONISTI.

Il Dirigente Amministrativo delegato ai sensi della deliberazione n. 750 del 02/12/2025
della S.C. GESTIONE DEL PERSONALE E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE UMANE

formula la sottoestesa proposta istruttoria:

§§§§§§§§§§

PRESO ATTO che a decorrere dal 05/05/2025 (ultimo giorno di servizio il 04/05/2025) si è risolto 
per dimissioni volontarie il rapporto di lavoro a tempo indeterminato della dott.ssa 
B.E. - Educatore Professionale – Area dei Professionisti della Salute e dei 
Funzionari di cui alla determinazione n. 316 del 03/03/2025);

che con nota prot. n. 22572 del 03/04/2025  il Dirigente della s.c Direzione delle 
Professioni Sanitarie chiede la sostituzione del personale sopra citato allo scopo di 
garantire mantenimento e continuità delle attività lavorative previste;

DATO ATTO che con deliberazione n. 348 del 23/05/2025 è stata approvata la graduatoria del 
concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura n. 2 posti di Educatore – Area 
dei Professionisti della Salute e dei Funzionari;

che la suddetta graduatoria è stata utilizzata sino alla 6° posizione compresa;

VISTA la D.G.R. n. 3-1490 del 11/08/2025 ad oggetto “ Approvazione dei Piani Triennali 
Fabbisogni Personale (PTFP) delle Aziende Sanitarie del SSR, triennio 2023-2025 e 
triennio 2024-2026”;

la deliberazione n. 550 del 26/08/2025 ad oggetto” Adozione Piani Triennali 
Fabbisogno Personale 2023-2025 e 2024-2026 ASL NO”;

PRESO ATTO che con note del 20/11/2025, 28/11/2025 e 02/12/2025 è stata chiesta la disponibilità 
alla costituzione di rapporto di lavoro a tempo indeterminato di Educatore 
Professionale – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari presso l’ASL 
NO ai candidati utilmente collocati dalla 7° alla 14° posizione compresa della 
graduatoria del pubblico  concorso per titoli ed esami  per la copertura   di n. 2  posti 
di Educatore Professionale – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari 
approvata con deliberazione n. 348 del 23/05/2025;

che i seguenti candidati, con note detenute agli atti della s.c Gestione del Personale 
e Valorizzazione delle Risorse Umane, hanno rinunciato alla costituzione di rapporto 
di lavoro a tempo indeterminato di Educatore Professionale – Area dei Professionisti 
della Salute e dei Funzionari presso l’ASL NO:

POS. COGNOME NOME



Pagina 3 di 4

7° TIMPANARO MARILENA

8° TORESINI GIULIA

9° SAVOINI LAURA SIMONA

10° BASSO CRISTINA

11° BRUNA SARA

12° POSSIDENTE DONATA

13° SPINA DENISE

che con nota del 07/12/2025 (detenuta agli atti della s.c. Gestione del Personale e 
Valorizzazione delle Risorse Umane) il dott. LOGUERCIO Domenico – 14° 
classificato ha accettato la costituzione di  di rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato di Educatore Professionale – Area dei Professionisti della Salute e dei 
Funzionari presso l’ASL NO:

RITENUTO pertanto di procedere alla costituzione di n. 1 rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato di  Educatore Professionale – Area dei Professionisti della Salute e dei 
Funzionari con il dott. LOGUERCIO Domenico nato il 29/01/1978 – 14° 
classificato della graduatoria  del  concorso pubblico per titoli ed esami per la 
copertura n. 2 posti di Educatore Professionale  – Area dei Professionisti della 
Salute e dei Funzionari approvata con deliberazione n. 348 del 23/05/2025.

DELIBERA

per  tutto quanto in premessa indicato:

1. di costituire n.  1 rapporto di lavoro a tempo indeterminato di  Educatore Professionale – Area dei 
Professionisti della Salute e dei Funzionari con il dott. LOGUERCIO Domenico nato il 
29/01/1978 – 14° classificato della graduatoria  del  concorso pubblico per titoli ed esami per la 
copertura n. 2 posti di Educatore Professionale  – Area dei Professionisti della Salute e dei 
Funzionari approvata con deliberazione n. 348 del 23/05/2025 per le motivazioni indicate in 
premessa;

2. di prendere atto che i seguenti candidati, con note detenute agli atti della s.c Gestione del Personale e 
Valorizzazione delle Risorse Umane, hanno rinunciato alla costituzione di rapporto di lavoro a 
tempo indeterminato di  Educatore Professionale – Area dei Professionisti della Salute e dei 
Funzionari presso l’ASL NO:

POS. COGNOME NOME

7° TIMPANARO MARILENA

8° TORESINI GIULIA

9° SAVOINI LAURA SIMONA

10° BASSO CRISTINA

11° BRUNA SARA

12° POSSIDENTE DONATA

13° SPINA DENISE

3. di subordinare l'efficacia della costituzione qui disposta alle seguenti condizioni sospensive:



Pagina 4 di 4

a) accertamento dell'idoneità fisica all'impiego (tale idoneità deve essere piena ed 
incondizionata alle mansioni proprie del profilo di Educatore Professionale – Area 
dei Professionisti della Salute e dei Funzionari);

b) presentazione della documentazione richiesta dal bando di concorso;
c) sottoscrizione del contratto individuale di lavoro previsto dal vigente CCNL;

4. di dare atto che per effetto del presente provvedimento la graduatoria  del   pubblico   concorso per 
titoli ed esami per la copertura di n.2 posti di Educatore Professionale – Area dei Professionisti della 
Salute e dei Funzionari approvata con deliberazione n. 348 del 23/05/2025 risulta utilizzata sino 
alla 14° posizione compresa;

5. di notificare il presente provvedimento all’interessato;

6. di dare atto che la spesa indotta dal presente provvedimento quantificabile in Euro 26.011,80 troverà   
copertura nel budget che verrà assegnato alla Struttura proponente per l’anno 2026.

      

Il DIRETTORE GENERALE

VISTA la sopraestesa proposta istruttoria;

con il concorso dei pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DECIDE DI APPROVARLA INTEGRALMENTE
ADOTTANDOLA QUALE PROPRIA DELIBERAZIONE

Il DIRETTORE GENERALE
(Dott. Angelo  Penna)

(Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. 82/2005)

§§§§§§§§§§

Il presente provvedimento si compone di un documento principale di n. 4 pagine


		2025-12-19T13:07:16+0000
	angelo penna




